
Žádné přístřeší svobodným mužům. Belgie
mění politiku vůči migrantům
- CZ24 News | 31. srpna 2023

BELGICKO: Belgická vláda přestane poskytovat přístřeší svobodným mužům, kteří v zemi
žádají o azyl. Kvůli nedostatečným kapacitám azylových domů dá přednost rodinám, ženám
a dětem. Plán kritizuje Rada Evropy a také organizace na ochranu lidských práv,
informovala ve středu agentura AP.

Belgie dlouhodobě čelí kritice za to, že neposkytuje odpovídající útočiště tisícům lidí, kteří hledají
ochranu před pronásledováním ve své vlasti. V ulicích před hlavním střediskem pro vyřizování
žádostí o azyl v Bruselu bývají běžné dlouhé řady stanů.

Státní tajemnice pro otázky azylu a migrace Nicole de Moorová ve středu uvedla, že v nadcházejících
měsících se očekává rostoucí poptávka po azylovém ubytování a že chce “rozhodně zabránit tomu,
aby děti v zimě skončily na ulici”. Svobodní muži se podle ní budou muset o sebe postarat sami.
Uvedla také, že příliv žadatelů o azyl v posledních dvou letech v belgických azylových domech téměř
naplnil kapacitu 33 500 míst.

Komisařka Rady Evropy pro lidská práva Dunja Mijatovičová agentuře AP řekla, že “nedostatek
ubytování má vážné důsledky pro lidská práva osob žádajících v Belgii o azyl, a to i z hlediska jejich
práva na zdraví”. Už v prosinci loňského roku vyzvala belgické orgány, aby žadatelům o azyl
poskytovaly větší péči. Reagovala tehdy na snímky stovek lidí, kteří museli přespávat v bruselských
ulicích v mrazivých teplotách. Vyzvala také belgické úřady, aby zavedly opatření a trvalá řešení
k “odstranění strukturálních nedostatků azylového systému”.

Podle Philippa Hensmanse z nevládní organizace Amnesty International belgická vláda svým krokem,
kterým pozastavila přijímání svobodných mužů do azylových domů, “pohřbívá” v zemi lidská práva.

Jen v loňském roce shledaly belgické soudy federální agenturu Fedasil ve více než 5000 případech
vinnou z toho, že žadatelům o azyl neposkytla řádné přístřeší. Belgie loni podle Fedasilu evidovala
téměř 37 000 žádostí o ochranu. Kromě žadatelů o azyl poskytuje Belgie pomoc také přibližně 62 000
ukrajinských uprchlíků, kteří utekli před ruskou invazí.

Podle Agentury Evropské unie pro otázky azylu tvořili v loňském roce muži 71 procent všech
žadatelů o azyl.

 

ZDROJ

https://cz24.news/zadne-pristresi-svobodnym-muzum-belgie-meni-politiku-vuci-migrantum/
https://cz24.news/zadne-pristresi-svobodnym-muzum-belgie-meni-politiku-vuci-migrantum/
https://echo24.cz/a/Hmzxg/zpravy-svet-belgii-prestane-poskytovat-azyl-svobodnym-zadatelum

